運転に関する告知書

　貴社への入社を希望するにあたり、自動車の運転に関して下記の通り告知いたします。

（１）普通自動車の免許取得年数 年

（２）最近の運転頻度は？運転する車種は？

頻度 ほぼ毎日・週２、３回・月に数回

車種 （ ）

（３）交通事故を起こした？ 有・無

発生状況

人身事故・物損事故 加害者・被害者・双方

（４）交通違反をした？ 有・無

スピード違反・駐車違反・一時停止違反・信号無視・飲酒運転・保険未加入・

無免許運転・使用中の携帯電話・過労運転・停止違反・他の車両への危険運転

（５）一定の病気等に罹っている？ いる・いない

統合失調症・てんかん・再発性失神・無自覚低血糖症・喘息・糖尿病・心臓病・

認知症・ループス・関節リウマチ・花粉症・アトピー性皮膚炎・アレルギー・

アルコール中毒・麻薬中毒

（６）日常生活で「意識を失った」こと？ 有・無

状況・状態

（７）運転に関して、ヒヤリ・ハットしたこと？ 有・無

発生状況

私の運転履歴等に関しては、上記のとおり相違ありません。

令和 年 月 日

（代表） 殿

住所

氏名

　なお、貴社が入社選考に際して、この告知書により運転履歴等をチェックされますことについ
ては、何ら異議申し立てしないこと、および万一入社後に事実と異なる虚偽の記載が判明した場
合は、採用を取消または解雇されても異議申し立てしないことを誓約します。

躁うつ病・不安障害・注意欠陥多動性障害（ADHD）・慢性疲労症候群・睡眠障害・

（付記）この運転に関する告知書は、当社への入社選考の参考資料とする以外は、他に流用いた
しません。

	運転に関する告知書